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7. februar 2014 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 17. januar 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 

104 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke 

medlem af udvalget Thomas Danielsen (V). 

 

Spørgsmål nr. 104 (alm. del) 

Hvordan vil det påvirke den alsidige danske fauna, såfremt mindre landsteder 

sælger deres jord til professionelle landmænd, for at undgå en skattestigning 

på op til 700 pct. pga. SKATs nye måde at fortolke lovgivningen på, hvilket 

betyder, at en række ejendomme på op til 5,5 hektar er blevet flyttet fra 

landzonebeskatning til byzonebeskatning? Ministeren bedes slutteligt i sit svar 

konkludere på, om det gavner den danske fauna eller ej?      

 

Svar 

For så vidt angår fortolkning af reglerne vedrørende beskatning af 

landbrugsejendomme og SKATs praksis på dette område, har Skatteministeriet 

oplyst, at skatteministeren til Skatteudvalget blandt andet har anført følgende: 

 
”Der er ikke sket ændringer i praksis for vurdering af landbrugsejendomme under 

5,5 hektar, og der er ikke sket ændringer i regelgrundlaget. Det nuværende 

regelsæt har været anvendt siden 1998. 

 

Det er en konkret afgørelse, om en ejendom skal betragtes som en 

landbrugsejendom eller som en beboelsesejendom. SKAT tager i den forbindelse 

en række forhold i betragtning, herunder arealet af den samlede ejendom.” 

 

For så vidt angår dit spørgsmål om en eventuel påvirkning af den danske fauna ved 

salg af jord fra mindre landsteder til professionelle landmænd, har jeg forelagt 

spørgsmålet for Naturstyrelsen, som har oplyst følgende, til hvilket jeg kan 

henholde mig. 

 

”Der findes i naturbeskyttelsesloven en række regler, der har til formål at beskytte 

den danske fauna, både direkte og indirekte. I relation til naturbeskyttelsesloven, 

er rammerne for, på hvilken måde arealer kan indgå i landbrugsmæssig drift, 

derfor de samme uanset ejendommens størrelse og ejerforholdet. 

  
  

Miljøudvalget 2013-14
MIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 104
Offentligt (01)



 

2 

For så vidt angår de arealer der ikke er særligt beskyttede, kan disse frit anvendes 

til landbrugsmæssig drift i overensstemmelse med de regler, der gælder herfor.”  
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